
MEDIAKIT 2024RF HOBBY PANORAMA 21. STOLETÍ

O titulu
•  Panoramu charakterizuje vy-

soká míra příbuznosti s titulem 
21.  STOLETÍ. I v tomto novém 
titulu je důsledně naplňován pů-
vodní slogan titulu 21.STOLETÍ 
„Věda, které vás bude bavit“. 

•  Panorama je však zaměřena na 
čtyři tematické okruhy: Panorama 
ZÁZRAČNÉ TECHOLOGIE, Pa-
norama FASCINUJÍCÍ VESMÍR, 
Panorama ČLOVĚK & ZDRAVÍ, 
Panorama POZORUHODNÁ AR-
CHEOLOGIE. Výběr těchto tema-
tických okruhů není nijak náhodný, 
jedná se o čtenářsky nejsledova-
nější a nejžádanější témata v „kla-
sickém“ 21.STOLETÍ.

•  Hlavní cílovou skupinou magazínu 
PANORAMA jsou především lidé 
v produktivním věku se zájmem 
o vědu, techniku, archeologii, lid-
ské tělo, medicínu, zdraví, vesmír 
a další. 

•  Drtivá většina čtenářů je minimál-
ně středoškolsky vzdělána, z če-
hož vyplývá i sociální příslušnost 
ke střední a vyšší střední vrstvě 
obyvatel jak z hlediska životní 
úrovně, tak i z hlediska příjmů. 

•  Zajímavá je také informace o cel-
kovém počtu vysokoškolsky 
vzdělaných čtenářů, kterých oslo-
vuje více než 30 % z celkového 
počtu  čtenářů.

Rozsah: 94 stran + 8 str. příloha + 4 str. obálka
Barevnost: 4/4
Papír – vnitřní strany: 60 g UPM Star (č. 2 a 4), 54g Galerie Brite pluss (č.1 a 3)
Papír – obálky: 135 g LK
Čistý formát po ořezu: 200 x 270  mm
Vazba: V2
Periodicita: čtvrtletník
Cena výtisku: 74,90  Kč
TN: 25 000



MEDIAKIT 2024RF HOBBY PANORAMA 21. STOLETÍ

Obálkové pozice
Titulní strana – rozkládací do „V“ 139 500 Kč
2. strana obálky 79 500 Kč
3. strana obálky 65 500 Kč
4. strana obálky 94 500 Kč

Přední pozice
1. inzertní strana  75 000 Kč
2. inzertní strana 66 000 Kč

Standardní formáty inzerce
3/1 rozkládací třístrana 135 500 Kč
2/1 standardní dvoustrana 99 000 Kč
1/1 standardní celostrana 59 000 Kč
1/2 strany – horizontálně 
umístěná samostatně na redakční straně 39 500 Kč
1/2 strany – vertikálně 
umístěná samostatně na redakční straně 39 500 Kč
1/2 strany – horizontálně 33 500 Kč
1/2 strany – vertikálně 33 500 Kč
1/3 strany – horizontálně 
umístěná samostatně na redakční straně 29 500 Kč
1/3 strany – vertikálně 
umístěná samostatně na redakční straně 29 500 Kč
1/3 strany – horizontálně 19 500 Kč
1/3 strany – vertikálně 19 500 Kč

Standardní formáty inzerce
1/4 strany – klasicky nebo podval 
umístěná samostatně na redakční straně 19 900 Kč
1/4 strany – klasicky 17 900 Kč

Inzerce v části „Market Place“
1/4 strany – klasicky 6 950 Kč
1/8 strany – klasicky 3 950 Kč

Vkládání a vlepování
Volné vložení do 10 g 2 Kč/ks
Volné vložení do 20 g 3 Kč/ks
Volné vložení do 30 g 4 Kč/ks
Volné vložení nad 30 g kalkulace

Příplatky:
Grafi cké zpracování a výroba inzerce               +10 %
Konkrétní umístění nebo redakční strana            +10 %

Ceník inzerce

Standardní formáty plošné inzerce Formáty inzerce v části „Market place“

1/8
klasicky
82 x 57

2/1
dvoustrana

2x 
200 x 270

1/1
celostrana
200 x 270

1/2
horizont.

200 x 133

1/2
vertikálně
98 x 270

1/3
horizont.
200 x 87

1/3
vertikálně
70 x 270

1/4
klasicky
82 x 118

1/4
klasicky
82 x 118



MEDIAKIT 2024RF HOBBY PANORAMA 21. STOLETÍ

Důležité termíny uzávěrek
Ročník 2024


